01/06/2022 11:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/141DC0F4/03AGdBq251uA2BFP6GPoMl19hceHBPm1o61TkHeUCHSzemsxDmr4s6h3BHpK… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0321/2022 - GP

Portaria nº 0321/2022 - GP Lagoa Nova/RN, 31 de maio de
2022.

“NOMEIA OS MEMBROS QUE FARÃO
PARTE DO CONSELHO MUNICIPAL
ANTIDROGAS – COMAD, PARA O BIÊNIO
2022/2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

LUCIANO SILVA SANTOS, Prefeito do Município de Lagoa
Nova, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do
Município, no seu artigo 79, inciso II, alínea c, e ainda a Lei
Municipal 397/2009 de 25 de agosto de 2009 que dispõe sobre
a instituição do Conselho Municipal Antidrogas – COMAD do
Município de Lagoa Nova.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que farão parte do Conselho
Municipal Antidrogas – COMAD, deste município, para o
biênio 2022/2023.

Art. 2º - O Conselho citado no art. 1º será composto pelos
seguintes membros:

1 - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Tarciana dos Santos Oliveira;
Suplente: Fabiola Palmeira Pinto.

2- Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria Rejaneide Adriano Idalino da Silva;
Suplente: Maria Violeta Ramos do Monte.

3- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
Titular: Rosa Maria da Silva;
Suplente: Tarsila Samara da Silva Soares.

4 - Representantes da Junta de Serviço Militar:
Titular: Daniel Galvão de Medeiros.

5 - Representantes da Secretaria de Estado da Segurança
Pública:
Titular: Millend Garcia de Macêdo Araújo;
Suplente: Lusiano da Silva Pereira.

6- Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Maria do Céu Ferreira da Silva.

7 - Representantes de Instituições Religiosas:
Titular: José Garcia de Medeiros;
Suplente: José Félix de Andrade.

8 - Representantes de Associações Comunitárias:
Titular: Terezinha Ferreira da Silva;
Suplente: Maria Eliene dos Santos.

9 - Representantes de Entidades:
Titular: Francisco Canindé Leandro;
Suplente: Wagner José de Lima Silva.

Cientifique-se;
Publique-se;

01/06/2022 11:28 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/141DC0F4/03AGdBq251uA2BFP6GPoMl19hceHBPm1o61TkHeUCHSzemsxDmr4s6h3BHpK… 2/2

Cumpra-se.

LUCIANO SILVA SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:

Roniery Sulamita Aciole da Silva
Código Identificador:141DC0F4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/06/2022. Edição 2791
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/